

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.285

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas

PROCESSO ADM. Nº 054/2023
FLS Nº
ASSINATURA:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023-PMQN

Pregão Eletrônico Nº 24/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2023
VALIDADEZ: 10/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE, E EMPRESA ELÉTRICA ZEUS LTDA, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (EPH), FERRAMENTAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ESGOTO, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS PINTURA, MATERIAIS E SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA, MATERIAIS E SERVIÇOS DE CALHAS E RUFOS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO PARCELADO CONFORME DESCRIÇÃO DA PROPOSTA/AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, Estado do Paraná com sede na Waldemar dos Santos, 1197, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.973.692/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Sr. ALEX SANDRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF nº. 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Waldemar dos Santos, 678, Quêrência do Norte PR e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro ELÉTRICA ZEUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 48.914.445/0001-03, Rua R. BEATRIZ ANTUNES STEFANES, 300 - CEP: 89620000 - bairro: URBEM BELA VISTA, Campo Novo do Sul, neste ato representado por procurador Sr ANA LISE PEDRINI, brasileira, portadora da RG nº 6178500 SSP e CPF 079.489.429-12, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a presente ata de registro de preços em decorrência da licitação realizada através do Pregão Eletrônico nº 024/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

DO OBJETO

O objeto do presente termo é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (EPH), FERRAMENTAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ESGOTO, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS PINTURA, MATERIAIS E SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA, MATERIAIS E SERVIÇOS DE CALHAS E RUFOS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO PARCELADO CONFORME DESCRIÇÃO DA PROPOSTA/AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

LOTE 57- LOTE 57

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35847	TORQUEUS ARMADOR 12"	UNID	12	R\$ 24,14	289,68	noves4
					TOTAL:	289,68	

LOTE 58- LOTE 58

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35264	TRENA DE AÇO 05 METROS largura da fita mínima de 19,05mm ou 3/40º graduada em milímetros e polgadas, com trava	UNID	17	R\$ 9,14	155,38	noves4
					TOTAL:	155,38	

LOTE 59- LOTE 59

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35263	TRENA DE AÇO 8 METROS largura da fita mínima de 19,05mm ou 3/40º graduada em milímetros e polgadas, com trava	UNID	20	R\$ 17,40	348,00	noves4
					TOTAL:	348,00	

LOTE 73- LOTE 73

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10905	BARRA ROSCADA 1/2 x 1 metro	UNID	380	R\$ 8,00	3.040,00	vonder
					TOTAL:	3.040,00	

LOTE 74- LOTE 74

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10906	BARRA ROSCADA 1/4 x 1 metro	BARRA	120	R\$ 1,65	198,00	vonder
					TOTAL:	198,00	

LOTE 75- LOTE 75

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35269	BARRA ROSCADA 3/4 x 1 metro	UNID	60	R\$ 17,04	1.022,40	vonder
					TOTAL:	1.022,40	

LOTE 76- LOTE 76

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10909	BARRA ROSCADA 3/8 x 1 metro	UNID	120	R\$ 3,77	452,40	vonder
					TOTAL:	452,40	

LOTE 77- LOTE 77

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10910	BARRA ROSCADA 5/16 x 1 metro	UNID	135	R\$ 2,62	353,70	vonder
					TOTAL:	353,70	

LOTE 78- LOTE 78

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10911	BARRA ROSCADA 5/8 x 1 metro	UNID	60	R\$ 11,43	685,80	vonder
					TOTAL:	685,80	

LOTE 79- LOTE 79

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	31913	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM	UNID	40	R\$ 0,95	38,00	noves4
					TOTAL:	38,00	

LOTE 80- LOTE 80

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10952	BROCA AÇO RÁPIDO 5 MM	UNID	40	R\$ 1,27	50,80	Não informado
					TOTAL:	50,80	

LOTE 81- LOTE 81

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10953	BROCA AÇO RÁPIDO 6 MM	UNID	50	R\$ 1,91	95,50	noves4
					TOTAL:	95,50	

LOTE 82- LOTE 82

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10955	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	UNID	40	R\$ 2,67	106,80	noves4
					TOTAL:	106,80	

LOTE 83- LOTE 83

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10956	BROCA AÇO RÁPIDO 8 MM	UNID	45	R\$ 3,63	163,35	noves4
					TOTAL:	163,35	

LOTE 88- LOTE 88

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	31909	BROCA DE AÇO RÁPIDO 14 MM	UNID	33	R\$ 12,83	397,73	noves4
					TOTAL:	397,73	

LOTE 90- LOTE 90

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10963	BROCA DE VIDEA 8 MM	UNID	45	R\$ 3,06	137,70	noves4
					TOTAL:	137,70	

LOTE 92- LOTE 92

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10960	BROCA DE VIDEA 12 MM	UNID	45	R\$ 5,99	269,55	noves4
					TOTAL:	269,55	

LOTE 95- LOTE 95

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	31983	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	UNID	22	R\$ 4,08	89,76	noves4
					TOTAL:	89,76	

LOTE 98- LOTE 98

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35286	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA LÂMINA 110x20 MM 24 DENTES	UNID	52	R\$ 10,16	528,32	noves4
					TOTAL:	528,32	

LOTE 99- LOTE 99

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35280	DISCO DIAMANTADO LISO 110 MM	UNID	50	R\$ 8,10	405,00	mts
					TOTAL:	405,00	

LOTE 100- LOTE 100

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35281	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110 MM	UNID	60	R\$ 9,21	552,60	mts
					TOTAL:	552,60	

LOTE 101- LOTE 101

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35282	DISCO DIAMANTADO TURBO 110 MM	UNID	70	R\$ 9,65	675,50	mts
					TOTAL:	675,50	

LOTE 103- LOTE 103

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35285	DISCO LINA FLAP 4 1/2" GRÃO 120	UNID	85	R\$ 4,95	420,75	noves4
					TOTAL:	420,75	

LOTE 104- LOTE 104

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35283	DISCO LINA FLAP 4 1/2" GRÃO 40	UNID	85	R\$ 4,70	399,50	noves4
					TOTAL:	399,50	

LOTE 105- LOTE 105

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35284	DISCO LINA FLAP 4 1/2" GRÃO 80	UNID	85	R\$ 4,57	388,45	noves4
					TOTAL:	388,45	

LOTE 109- LOTE 109

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2085	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3"	UNID	1020	R\$ 0,51	520,20	vonder
					TOTAL:	520,20	

LOTE 110- LOTE 110

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35288	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2,5"	UNID	620	R\$ 0,39	243,80	vonder
					TOTAL:	243,80	

LOTE 121- LOTE 121

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35292	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X2,5"	UNID	620	R\$ 0,34	213,80	vonder
					TOTAL:	213,80	

LOTE 126- LOTE 126

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35291	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X4"	UNID	620	R\$ 0,84	520,80	vonder
					TOTAL:	520,80	

LOTE 127- LOTE 127

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11564	PORCA SEXTAVADA 1/2	UNID	620	R\$ 0,80	496,60	vonder
					TOTAL:	496,60	

LOTE 128- LOTE 128

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11565	PORCA SEXTAVADA 1/4	UNID	770	R\$ 0,08	61,60	vonder
					TOTAL:	61,60	

LOTE 130- LOTE 130

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11569	PORCA SEXTAVADA 3/8	UNID	620	R\$ 0,15	93,00	vonder
					TOTAL:	93,00	

LOTE 131- LOTE 131

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	11570	PORCA SEXTAVADA 5/16	UNID	1020	R\$ 0,12	122,40	vonder
					TOTAL:	122,40	

LOTE 134- LOTE 134

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	31996	DISCO PARA SERRA CIRCULAR para madeira lâmina 7 X mm 24 dentes	UNID	35	R\$ 10,80	378,00	noves4
					TOTAL:	378,00	

LOTE 135- LOTE 135

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36850	PARAFUSO TELHEIRO com arruela de vedação 5/16 x 110 mm	UNID	1190	R\$ 0,57	678,30	prayon
					TOTAL:	678,30	

LOTE 263- LOTE 263

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36921	ARAME FARPADO GALVANIZADO espessura do fio 1,6mm (bwg 16) - rolo com 500 metros	UNID	23	R\$ 330,20	7.594,60	vonder
					TOTAL:	7.594,60	

LOTE 264- LOTE 264

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36922	ARAME GALVANIZADO BWG 12 - 2,76 MM rolo com 1 kg	UNID	71	R\$ 12,19	865,49	vonder
					TOTAL:	865,49	

LOTE 265- LOTE 265

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36923	ARAME GALVANIZADO BWG 14 - 2,10 MM rolo com 1 kg	UNID	1633	R\$ 22,45	20.330,85	vonder
					TOTAL:	20.330,85	

LOTE 266- LOTE 266

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36924	ARAME GALVANIZADO BWG 16- 1,65 MM rolo com 1 kg	UNID	81	R\$ 12,95	1.048,95	vonder
					TOTAL:	1.048,95	

LOTE 268- LOTE 268

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36926	ARAME LISO OVALADO 15X17 - 2,4X3,0 MM com tripla camada de galvanização, resistência à ruptura - 700 kgf/rolo com 1000 metros	UNID	42	R\$ 590,55	24.803,10	vonder
					TOTAL:	24.803,10	

LOTE 269- LOTE 269

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36927	ARAME RECIZADO BWG 18 1,25 MM rolo com 1 kg	UNID	225	R\$ 12,70	2.857,50	vonder
					TOTAL:	2.857,50	

LOTE 275- LOTE 275

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	205	ASSIENTO SANITARIO POPULAR SIMPLES assento simples confeccionado em polipropileno com Tampa e kit de fixação (parafusos, parafusos e buchas) nas bancas sanitárias oval padrão do mercado	UNID	92	R\$ 17,78	1.636,76	alumassa
					TOTAL:	1.636,76	

LOTE 302- LOTE 302

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36937	ELETRODO SOLDA ELÉTRICA 2,5mm ou 3,25 mm Kg	KG	627	R\$ 17,15	10.753,05	vonder
					TOTAL:	10.753,05	

LOTE 306- LOTE 306

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36939	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO tipo tranquete, largura 40 mm, micrométrica alavanca, espelho em metal cromado- nível segurança médio- completa	UNID	133	R\$ 30,7		

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.285

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE. PROCESSO ADM. Nº 063/2023. FLS Nº ASSINATURA. Edital de classificação para contratação de serviços de impressão e fornecimento de materiais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIÚ. ESTADO DO PARANÁ. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMADA PÚBLICA.

MUNICÍPIO QUERENCIA DO NORTE. EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO. REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2023. Edital de classificação para contratação de serviços de impressão e fornecimento de materiais.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ. ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS. Viagem na Cidade de Curitiba - PR, Adiantamento de 3,5 Diária.

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. GENTE SEGURADORA S.A.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ. ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS. Viagem na Cidade de Curitiba - PR, Adiantamento de 3,5 Diária.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. Objeto: prestação de serviços de manutenção de salas.

Fornecedor: DOJO KAN SPORTS LTDA - CNPJ/CPF: 14.959.029/0001-00. Descrição: Contratação de 01 instrutor de Desenho e Grafite.

Fornecedor: ULINSES RIBEIRO DA SILVA-ME - CNPJ/CPF: 27.022.704/0001-11. Descrição: Contratação de 01 instrutor de artesanato.

Fornecedor: LAINA FELIPE TEIXEIRA - CNPJ/CPF: 27.123.588/0001-27. Descrição: Contratação de 01 instrutor de Karatê.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA. ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR. EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA. ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR. EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS.

ESTADO DO PARANÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIÚ. EXTRATO CONTRATUAL. Aditivo Nº 1101/2022 - Contrato Nº 110/2022.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.285

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 O Município de Itaúna do Sul-PR torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 01 de junho do ano de 2023, na Sala de Licitações - Av. Brasil, centro, nº 883 em Itaúna do Sul, Paranavai, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Câmara Municipal de Planaltina do Paraná Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 Fone/Fax (44) 3435-1511 C.N.P.J. 01.725.788/0001-70 PODER LEGISLATIVO Site: http://www.cmplanaltnadoparana.pr.gov.br EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA OBJETO: Audiência Pública para apresentação e discussão do PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (PL18/2023), exercício de 2024, do Município de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚÁ Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 Fone/Fax (44) 3445-1241 - CNPJ 76.238.435/0001-30 E-mail: gscicaua@pr.gov.br CEP 87.740-000 - São João do Caiúá - Paraná TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face dos princípios ordenados da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná PORTARIA Nº 356/2023 EMENTA: Concede Férias Regulamentares a Servidor Municipal e dá outras providências. O Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222 C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000 PLANALTINA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ E-mail: publicacoespref.planaltina@gmail.com EXTRATO DE CONTRATO DAS PARTES P. M. PLANALTINA DO PARANÁ - PR NEUSA APARECIDA MARAM CPF: 638860149-91 LICITAÇÃO: Dispensa N.º 02/2023 PROCESSO: N.º 40/2023 CONTRATO: N.º 36/2023 VIGÊNCIA: 12 meses.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Rua Vereador Atílio Carlos Maggioni, 173 - Centro Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 Fone (44) 3435-1702 PLANALTINA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ EDITAL Nº 02/2023 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº 02/2023 para o Processo de Escolha para os membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE PLANALTINA DO PARANÁ, publica a relação dos candidatos inscritos.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS Nós Confiamos em Deus! RATIFICA HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023 O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, para apresentação de propostas por Entidades Fechadas de Previdência Complementar interessadas em administrar plano de benefícios previdenciários dos servidores de cargo efetivo da administração direta e indireta do Poder Executivo e do Poder Legislativo do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1224/3435-1435 C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 PODER EXECUTIVO PLANALTINA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ DECRETO Nº 108-2023 SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, faz introdução no PPA, LDO e LOA do município de 2023.

CÓDIGOS ESPECIFICAÇÕES VALORES 09 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 09.002 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO OBRAS PÚBLICAS 15 Urbanismo 451 Infra Estrutura Urbana 1004 PAVIMENTAÇÃO E RECAPE DE VIAS URBANAS 4. DESPESAS DE CAPITAL 4.4 INVESTIMENTO 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 2504 Cessão Onerosa - Pré-Sal - Lei nº 13.885/2019 4.4.90.51.00.00 Rubrica Lei Orçamentária Anual - 2023 562 TOTAL GERAL DO DECRETO 191.974,78 Artigo 1º - Para fazer face ao Crédito aberto no Artigo 1º, serão utilizados como recursos, os constantes do Parágrafo 1º, Artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64, assim definidos:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - CEP 87860-000 Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222/3435-1224/3435-1435 C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 PODER EXECUTIVO PLANALTINA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ DECRETO Nº 109-2023 SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, faz introdução no PPA, LDO e LOA do município de 2023.

CÓDIGOS ESPECIFICAÇÕES VALORES 09 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 09.002 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO OBRAS PÚBLICAS 15 Urbanismo 451 Infra Estrutura Urbana 1004 PAVIMENTAÇÃO E RECAPE DE VIAS URBANAS 4. DESPESAS DE CAPITAL 4.4 INVESTIMENTO 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 1000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 433 Rubrica Lei Orçamentária Anual - 2023 163.000,00 TOTAL GERAL DO DECRETO 163.000,00 Artigo 1º - Para fazer face ao Crédito aberto no Artigo 1º, serão utilizados como recursos, os constantes do Parágrafo 1º, Artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64, assim definidos:

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS Nós Confiamos em Deus! EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2023 - ID Nº 2.499/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023 DOCUMENTO: - Contrato DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de maio de 2023. CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte - Paranavai - Paraná CNPJ SOB Nº 76.972.082/0001-06 CONTRATADA: - APOIO ARQUITETURA E PROJETOS TÉCNICOS LTDA - ME, CNPJ - 20.372.189/0001-50

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS Nós Confiamos em Deus! EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023 DATA: 15 DE MAIO DE 2023 FUNDAMENTO LEGAL INCISO IV (a) DO ARTIGO 75 DA LEI 14.133/21 OBJETO DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA REVISÃO DO VEÍCULO CHEVROLET ONIX PLACA RHY-9F73, DESTA PREFEITURA, SOB RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚÁ Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 Fone/Fax (44) 3445-1241 - CNPJ 76.238.435/0001-30 E-mail: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br CEP 87.740-000 - São João do Caiúá - Paraná TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - T. D. L. 043/2023 Protocolo nº 064/2023 Processo nº 064/2023 BASE LEGAL Lei nº 14.133 de 01.04.2021 e suas posteriores alterações. Fundamento legal Inciso IV - (a) do artigo 75 da Lei 14.133/21.

DETALHAMENTO Item Qtd. Unid. Discriminação do Objeto Valor unit. Valor total 01 08 UNID LUBRIFICANTE ACD SINTETICO 37,58 300,64 02 01 UNID FILTRO DE ÓLEO 91,05 91,05 03 01 UNID SORTIDO COMPOSTO 350,00 350,00 04 01 UNID FILTRO DO AR CONDICIONADO 74,41 74,41 05 01 UNID ADITIVO DE RADIADOR 48,00 48,00 06 01 UNID HIGIENIZANTE 160,00 160,00 07 01 UNID KIT LUBRIFICANTE 57,46 57,46 08 01 UNID VEDADOR DO BUAÇO 16,18 16,18 09 01 UNID FILTRO DE COMBUSTÍVEL 50,37 50,37 10 01 UNID FILTRO DE AR DO MOTOR 101,95 101,95 11 01 UNID ADITIVO FLEX 160,00 160,00 12 01 UNID PROTEÇÃO DO PARACHOQUE 218,00 218,00 Total 1.278,06

SOLICITANTE E RESPONSÁVEL PELA PESQUISA E JUSTIFICATIVA Data: 15 de Maio de 2023 Nome: Alexandre Martins Belato Diretor do Departamento Municipal de Administração e Finanças. Assinatura: [Assinatura]

EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO DENOMINAÇÃO Data 15 de Maio de 2023 03.001.04.122.0002.2006 Manutenção do Gabinete do Prefeito Anivaldo P. Nascimento Contador CRC 039.157/06 PR 3.3.90.30.00.00 Fonte: 1000,2 Material de Consumo 3.3.90.39.00.00 Fonte: 1000,2 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ANÁLISE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO Emitimos nosso Parecer favorável à esta Dispensa de Licitação nº 043/2023, no valor de R\$ 2.157,06 (Dois Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Seis Centavos), com respaldo no artigo 75, inciso IV (a) da Lei nº 14.133/21. Assinatura: [Assinaturas]

PARECER JURÍDICO Trata-se de requerimento de dispensa para revisão do veículo CHEVROLET ONIX Placa RHY 9F73 a disposição da Administração desta municipalidade, conforme discriminação dos itens em anexo. Conforme solicitação/justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento Municipal de Administração e Finanças, faz-se necessário a revisão veicular por necessitar de uma manutenção, para o bom funcionamento e segurança do veículo.

DESPACHO Consoante as informações e pareceres prestados anteriormente, AUTORIZO a presente Dispensa de Licitação no valor de R\$ 2.157,06 (Dois Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Seis Centavos). Assinatura: [Assinatura]

FUNDAMENTO LEGAL INCISO IV (a) DO ARTIGO 75 DA LEI 14.133/21 OBJETO DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA REVISÃO DO VEÍCULO CHEVROLET ONIX PLACA RHY-9F73, DESTA PREFEITURA, SOB RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.285

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ. Extrato do 1º Termo Aditivo. Referência: TOMADA DE PREÇO 005/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Caiuá. Objeto: Contratação de empresa especializada para avaliação de alternativas para a revisão do Plano Diretor do Município de São João do Caiuá.

MIRADOR Prefeitura Municipal. Extrato Contratual. Contrato de Serviço nº 076/2023 - ID 2291/2023. Processo Administrativo nº 077/2023. Objeto: Prestação de serviço especializado para avaliar alternativas para a revisão do Plano Diretor do Município de Mirador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ. Decreto nº 5.404. Abre crédito adicional suplementar e dá outras providências. Tabela de valores por código e departamento.

ESTADO DO PARANÁ. Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá. Extrato Contratual. Contrato nº 12/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de locação de banheiros químicos.

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE. Estado do Paraná. Contrato nº 60/2023. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de implementos agrícolas. Tabela de lotes e especificações.

Supervisão Financeira. Tabela de valores por código e departamento. Total do crédito: 17.000,00.

ESTADO DO PARANÁ. Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá. Extrato Contratual. Aditivo nº 32001/2022 - Contrato nº 320/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para o fornecimento de materiais e mão de obra.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. Estado do Paraná. Pregão Eletrônico nº 28/2023. Objeto: Apresentação de proposta para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de funilaria, elétrica e mecânica.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. Estado do Paraná. Decreto nº 59/2023. Súmula: "Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências". Tabela de valores por código e departamento.

MIRADOR Prefeitura Municipal. Decreto nº 041/2023. Súmula: Institui a Equipe Técnica Municipal de Revisão do Plano Diretor, nomeia seus membros e dá outras providências. Texto detalhado sobre a estrutura e atribuições da equipe.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI. Termo de Rescisão Contratual Amigável. Ata de Registro de Preços nº 14/2023. Processo nº 15/2023. Objeto: Rescisão contratual amigável.

Supervisão Financeira. Tabela de valores por código e departamento. Total do crédito: R\$ 436.930,40. Texto explicativo sobre o uso do crédito adicional.

MIRADOR Prefeitura Municipal. Extrato de Dispensa de Licitação. Objeto: Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de arquitetura.

MIRADOR Prefeitura Municipal. Extrato de Licitação. Objeto: Licitação para contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de arquitetura.

